а
28 марта  2025 года
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 49
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025                                                                                № 16

с. Усть-Тара

О внесении изменений в Постановление Администрации Усть-Тарского сельского поселения  от 20.05.2019 № 42 « Об утверждении Порядка получения муниципальным служащим администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района разрешения главы Усть-Тарского сельского поселения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

На основании пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
      1.Внести в пункт 4 «Порядка получения муниципальным служащим          администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района разрешения главы Усть-Тарского сельского поселения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления». следующие изменения:

 4) « Муниципальный служащий обязан получить разрешение представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее в настоящей статье - участие в управлении некоммерческой организацией).
Участие муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.

Представитель нанимателя (работодатель) в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления и мотивированного заключения выносит одно из следующих решений:

       1) разрешить муниципальному служащему участие в управлении некоммерческой организацией;

        2) не разрешить муниципальному служащему участие в управлении некоммерческой организацией;

        3) направить заявление и мотивированное заключение на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления Омской области, аппарате избирательной комиссии муниципального образования Омской области на предмет наличия у муниципального служащего, представившего заявление, личной заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в случае его участия в управлении некоммерческой организацией.

2. Внести в пункт 3 Порядка  следующие изменения:

3) «направить заявление и мотивированное заключение на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления Омской области, аппарате избирательной комиссии муниципального образования Омской области на предмет наличия у муниципального служащего, представившего заявление, личной заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в случае его участия в управлении некоммерческой организацией»..
.

 Глава Усть-Тарского

сельского поселения

             Л.М.Сабарова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2025 года                                                                                      № 17

д.Усть-Тара

О дополнении Государственного адресного реестра

сведениями о КадастровЫХ номерах

В соответствии с Правилами присвоения изменения и аннулирования адресов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на основании сведений Единого государственного реестра недвижимости

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень адресов объектов адресации, подлежащих дополнению сведениями о кадастровых номерах в Государственном адресном реестре согласно Приложению.

2. Дополнить Государственный адресный реестр сведениями о кадастровых номерах объектов адресации согласно Приложению к данному Постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Тарского сельского поселения                         Л.М.Сабарова

	Приложение

к Постановлению

Администрации Усть-Тарского

сельского поселения Тарского

муниципального района

Омской области

	от 19 марта 2025 года № 17

Перечень

адресов объектов адресации, подлежащих дополнению сведениями

о кадастровых номерах в Государственном адресном реестре

Адресообразующие элементы, используемые при описании адреса:

Российская Федерация,

	№ п/п
	Адрес объекта адресации
	Уникальный номер адреса объекта адресации в ГАР
	Кадастровый номер объекта адресации

	1.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Машканка, улица Центральная, дом 15
	bb3918d4-b8fe-4c4d-8ca7-4afd4f6f94d9
	55:27:190201:69

	2.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Машканка, улица Центральная, дом 20
	90535cec-9e5a-40d4-a9c5-ddc4c3e56fd0
	55:27:190201:74

	3.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Береговая, дом 19
	67630fd6-35e9-442a-9900-a6505621a1e0
	55:27:190101:134

	4.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Береговая, дом 31
	949ee363-497f-4cb9-b226-082bb4b705a5
	55:27:190101:153

	5.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Береговая, дом 32
	a254bc96-1c00-4cf9-a189-d904d201a5c8
	55:27:190101:152

	6.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Береговая, дом 35
	8d8fa871-4307-4470-92f0-8833c363ddcf
	55:27:190101:124

	7.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Береговая, дом 4
	b7c7c262-b3a0-44d2-91d4-e0c267e59d8c
	55:27:190101:123

	8.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Береговая, дом 8, квартира 2
	50fa1058-e5f5-473c-a615-dac3ab43f5b4
	55:27:190101:167

	9.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Береговая, дом 9
	d6b7697d-d628-4ff4-92d3-eb85895e7dbf
	55:27:190101:135

	10.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Зеленая, дом 5, квартира 2
	76d665a1-4aeb-4266-a8d4-bfdf96739d4c
	55:27:190101:315

	11.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Зеленая, дом 8
	1efc1f63-61ff-4665-9172-93c7c9a713d7
	55:27:190101:140

	12.
	Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Леаная, дом 7, квартира 1
	1217cbe8-5549-408b-91a2-06711a8c12f2
	55:27:190101:162

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                        28 марта 2025 года                                                                                   № 18

д.Усть-Тара
О присвоении адреса объекту недвижимости

В соответствии с п.20 ст.14 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях упорядочения адресного хозяйства в с. Усть-Тара Тарского муниципального района Омской области, Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет:

1. Дому с кадастровым номером 55:27:190101:134, присвоить следующий адрес:
Российская Федерация, Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Береговая, дом 19.

2. Настоящее постановление довести до сведения заинтересованных лиц.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Усть-Тарского сельского поселения                        Л.М.Сабарова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                        28 марта 2025 года                                                                                   № 19

д.Усть-Тара
О присвоении адреса объекту недвижимости

В соответствии с п.20 ст.14 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях упорядочения адресного хозяйства в с. Усть-Тара Тарского муниципального района Омской области, Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет:

1. Дому с кадастровым номером 55:27:190101:123, присвоить следующий адрес:
Российская Федерация, Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Береговая, дом 4.

2. Настоящее постановление довести до сведения заинтересованных лиц.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Усть-Тарского сельского поселения                        Л.М.Сабарова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                             28 марта 2025 года                                                                                   № 20

д.Усть-Тара
О присвоении адреса объекту недвижимости

В соответствии с п.20 ст.14 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях упорядочения адресного хозяйства в с. Усть-Тара Тарского муниципального района Омской области, Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет:

1. Квартире с кадастровым номером 55:27:190101:162, присвоить следующий адрес:
Российская Федерация, Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Лесная, дом 7, квартира 1

2. Настоящее постановление довести до сведения заинтересованных лиц.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Усть-Тарского сельского поселения                        Л.М.Сабарова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                     28 марта 2025 года                                                                                   № 21

д.Усть-Тара
О присвоении адреса объекту недвижимости

В соответствии с п.20 ст.14 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях упорядочения адресного хозяйства в с. Усть-Тара Тарского муниципального района Омской области, Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет:

1. Дому с кадастровым номером 55:27:190101:135, присвоить следующий адрес:
Российская Федерация, Омская область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Усть-Тарское, село Усть-Тара, улица Береговая, дом 9

2. Настоящее постановление довести до сведения заинтересованных лиц.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Усть-Тарского сельского поселения                        Л.М.Сабарова

Учредитель: Совет Усть-Тарского сельского поселения.
Тираж 10 экземпляров

Отпечатано в Тарской районной типографии